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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih w dniach

od 12 lipca do 3b sierpnia 2,016 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy

pawonk 6w, za okres od 1 stycznia 2012 r. do 30 sierpnia 2016 r. Ustalenia kontroh zawarte

zostaly w protokole kontroli podpisanym 9 wrzesnia 2016 r., kt6rego jeden egzemplatz

pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .
p onizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzq4ce do ich usunrEcia i usprawnienia badanej dziaNalnofict oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie izynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta

I puz&iernika lgg2 i. o regionalnych izbachobrachunkowych (Dt.rJ. 22016 r., poz.561).

W zakresie zam6wiefi PublicznYch:

W zalcresie przygotowania i realizacji w roku 2014 zam6wienia publicznego w trybie

przetargu iirigioriczonego no realizacjg zadania ,, Przebudowa dr6g gminnych

ul. Lubliniecktii i Lefinej w miejscowoSci Solarnia" stwierdzono, ze w speffikacii

istotnych rrruikdw zamdwienia oraz w ogloszeniu o zam6wieniu zqdano od wykonawc6w

speln-ienia warunku wykonania przebudowy lub modernizacii nawierzchni o powierzchni

min. 5.000 ffi2 , podizas gdy z przedmiaru robot wynikalo, 2e powierzchnia drogi

przewidzianei do przebudowlt wynosila ok' 4'a00 m" ''poryrrg 
bito iiezgodne z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zom1wien publicznych (Dz U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.),zgodnie z ktfrym opis

sposobu dokononia oceny spelniania warunkdw powinien byt zwiqzany z przedmiotem

i amdw i e ni a or az pr op or ci onalny do pr z e dmi o tu z am6w i eni a'

Zadania zwiqzane z przygotowaniem dokumentacji przgtargowei wykonywal Kierownik

Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnei i Ochrony Srodowiska.

Wniosek nr L
Wzmocn ic nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy w Pawonkowie w zakresie

przygotowywania postgpowari o udzielenre zamlwieri publicznych, stosownie do

art. 22 ust. la ustawy-i dntu 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wiui publicznych
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(Dz. IJ . z 2015 r. Poz. 2164
ustawy z dnia 27 sierPnia
poz.885 z poLn. zm.).

z pohn. zm.) maJEc na uwadze art. 6S i 69 ust' I pkt 3

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r'

w zakresie odbioru i zagospodarowania odpaddw komunalnych:

Zaniechano, do dnia zakoriczenia kontroli, przeprowadzenio postgpowania

administracyjnego w celu ustolenia czy zachodzq przeslanki do naliczenia kary pienigznej

wobec *yniior"ty Swiadczqcego na terenie Gminy Pawonk6w w latach 2013 - 2014 uslugi

w zakresie odbioru i zagoipoiorowania odpadow komunalnych, za pierwszy stwierdzony

przypadek przekazania ,*iurronych odpaddw komunalnych do skladowania do innei nil

regionalno instalacja do przetwarzania odpadow komunalnych, maiqc na uwadze art' 9x

u r t .  I pk t3wzw iqzkuza r t .gzbus t .  l us tawyzdn ia13wrzesn ia lgg6 r .ou t r zyman iu

czystosci i porzqdku w gminach (D, u. z 2013 r., poz. 1399 z p6tn. zm.).w swietle

przywolanej podstawy prawnej, przedsigbiorca odbierajqcy odpady komunalne od

wlaicicieli nieruchomoici, kt6ry nie przekazuje odebranych od wlascicieli nieruchomoici

zmieszanych odpad1w komunalnych, odpadow zielonych oraz pozostotoici z sortowania

odpadow komunalnych przezna-rroryri do sHadowania do regionalnej instalacii do

przefwarzania odpadow komunalnych - podlega karze pienigznei w wysokoici od 500 zt do
'2.000 

zl za pierwszy ujmuniony przypadek'

Z dokument6w zlozinych ao 
-Uirga" 

Gminy Pawonkdw przez wykonawcg ww. ustugi

wynikafo, ze w olcresie lipiec 2013 r. - kwiecieri 2014 r. zmieszane odpady komunalne byty

przekazywane do sortowni odpadow komunalnych, kt6ra nie miala w tym okresie statusu
^instalaiji 

regionalnej, a miala wfwczas status instalacji zastgpczei.

Majqc na uwadze powyzsze, wskutek zaniechania naliczenia kary pienigznei za pierwszy

stwierdzony przypadik przekazania zmieszanych odpadow komunalnych, Gmina

pawonk6w ,iu iogta formatnie podjqt dzialan zmierzaiqcych do zlozenia wniosku

o wylcreilenie wykonawcy uslugi z rejestru przedsigbiorcfw, stosownie do art. 9i ust' 2

pkt 4 ww. ustawY.
Zgodnie z powyzszym przepisem, wylcrefllenie z reiestru nastgpuie takze w przypadku sdy

stwierdzono, iu prrtatigbiorca po raz drugi przekazuje zmieszane odpady komunalne,

odpady zielone lub pozostaloici z sortoworio odpadow komunalnych przeznoczonych do

slrladowania do rniatocii innych niz regionalne instalacie do przetwarzania odpad6w

komunalnych.

prowadzenie spraw zwiqzanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami

powierzono w 
'zalcresre 

. ibowrqzkow' Inspektorowi w Referacie Inwestycii, Gospodarki

Komunalnej i OchronY Srodowiska'

osobq zobLwiqzanq-do noliczenio kary pienigznei byt p. Henryk Swoboda - W6it Gminy

pawonk1w w myil art. 9 zb ust. I ww. ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku'

Wniosek nr 2
Rozwazyc mozliwoSd wszczEcia postgpow ania administracyjnego w celu

zweryfrkowania czy zachodz4przeslanki uzasadnialqce nalozenie kar pienigznych

na wykonawcE z'adania w Lakresie odbioru I zagospodarowanie odpad6w

komunalnych 
"z 

terenu Gminy Pawonk6w, Swiadcz4cego uslugq w latach

Z0I3 - 2014 w zwtqzku z przekazaniem zmieszanych odpad6w komunalnych do

innej , niz regionaina initalacja do przetwarzania odpad6w komunalnych,

stosownie do art. 9x ust. t pki 3 w zwi4zku z aft. 9zb ust. 1 ustawy z dnia



13 wrzesnia 1996 r. o utrzymanru czystoSci i porz4dku w gminach (Dz. U.

z 2016 r., poz. 250), a w rrzasadnionym przypadku podj4i dzialania zmierual4ce
do wykreslenia przedsigbiorcy z rejestru, o kt6rym mowa w aft. 9c ust. 1
povryZszej ustawy, stosownie do art. 9i ust. 2 pkt 4 tej ustawy, mai1c na uwadze
art. 1 pkt 1, art. 6I $ 1 oraz art. 104 $ 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postgpow anua admini stracyj neg o (Dz. U . z 20 1 6 r ., poz. 23).

W zakresie podatk6w:

W latach 2014 - 2016 nieprawidlowo wykazano w deklaracjach Gminy Pawonkdw na

podatek od nieruchomoici wartoit budowli wodociqg6w, kanalizacii i oczyszczania

lciek6w jako zwolnione z podatku no podstawie uchwaly Rady Gminy Pawonk1w

Nr XWIil/194/2013 z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie nvolnien w podatku od

nieruchomoici.
Zgodnie z art. 2 ust.l pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia l99I r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz.849 z pdin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2016 r. poz.716

z p6in. zm.) opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegajq nastgpuiqce

nieruchomofci lub obiekty budowlane; budowle lub ich czgici zwiqzane z prowadzeniem

dzialalnoflci gospodarczej. W myil art.4 ust. I pkt 3 ww. ustawy podstawg opodatkowania

stanowi dla budowli tub ich czgsci zwiqzanych z prowadzeniem dziatalnoici gospodarczei

wartoit, o ktorej mowa w przepisach o podatkach dochodowych, ustalona na dzien

I stycznia roku podatkowego, stanowiqca podstawg obliczania amortyzacii w tym roku,

niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne. Stosownie do treici art.l a ust.l pkt 4 ww.

ustawy przez dzialalnoit gospodarczq nalezy rozumiet dziatalnoi1 o kt6rej mowa

w ustawie z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dziatalnoici gospodarczej.

Zgodnie z wymogami art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dzialalnoici

gospodarczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 672 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2015 r. 584

z poin. zm.), dzialalnoSciq gospodarczq iest zarobkowa dzialalnoit wytw6rcza,

budowlana, handlowa, uslugowa oraz poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie

kopalin ze z16z, o tqkie dziolalnoit zawodowa, wykonywona w spos6b zorganizowany

i ciqgty.
W my1l art. 9 ustawy z dnia B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. LI. z 2013 r.

poz. 594 z p6in. zm., Dz. U. z 2015 r. poz. I5I5 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2016 r.-poz. 
446 z poin. zm.) gmina moze prowadzit dzialalnoit gospodorczq wylcraczaiqcq poza

zadania o charakterze uiytecznoici publicznej wylqcznie w przypadkach olcreilonych

w odrgbnej ustawie tj. w ustowie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej

(D, U. z 20II r. Nr 45, poz. 236 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. t-1. z 2016 r. poz. 573).

Zadania uzyteczno1ci publicznej to zadania wlasne gminy, olcreilone w art. 7 ust. I ww.

ustawy o samorzqdzie gminnym, ktdrych celem jest biezqce i nieprzerwane zaspokaianie

zbiorowych potrzeb ludnoici w drodze iwiadczenia ustug powszechnie dostgpnych.

W art. T ,it. I pkt 3 tej ustawy jako zadanie wlasne gminy wskazano zaspokajanie

zbiorowych potrzib *tpolnoty w zalcresie wodociqgdw i zaopatrzenia w wodg, kanalizacii,

usuwania i oczyszczania Sciek6w komunalnych.
pan Henryk Swoboda Wojt Gminy wyjainit m.in.; Gmina Pawonk6w samodzielnie

realizuje swoje zadanie wlosne w zalcresie zbiorowego zaopatrzenia w wodg i zbiorowego

odprowadzania iciek6w i z calq pewnoflciq nie prowadzi w tym zalvesie dzialalnoici

gospodarczej.
W iakiej sytuacji budowle wchodzqce w sklad infrastruktury wodno-kanalizacyinei, jako

niezwiqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej, nie podlegaiq opodatkowaniu



podatkiem od nieruchomoSci, zgodnie z art- 2 ust.

i oplatach lokalnych.

1 pkt 3 ww. ustawy o podatkach

W dektaracjach Gminy Pawonkdw wykazono wartoi1 budowli wodociqg1w,

i oczyszczania iciek6w po uwzglgdnieniu odpisow amortyzacyjnych:
kanalizacji

o w deklaracji na 2014 r. wykazano wartoSt budowli objgtych zwolnieniem w h,'vocie

1 1.787.583,07 zl, wartoi| poczqtkowa tych budowli, zgodnie z ewidencjq ksiggowa

frodkdw trwalych prowadzonq w tJrzgdzie Gminy Pawonkfw, wynosilo 16.308.028,89 zl,

o w deklaracji na 2015 r. wykazano wartoit budowli objgtych zwolnieniem w la'vocie

1 I.187.323,09 zl, wartof t poczqtkowa tych budowli, zgodnie z ewidencjq ksiggowq

irodk1w trwalych prowadzonq w Urzgdzie Gminy Pawonk6w, wynosita I6.294.750,49 zl,

. w deklaracji na 2016 r. wykazano wartoit budowli objgtych zwolnieniem w kwocie

10.672.617,83 zl, wartoit poczqtkowa tych budowli, zgodnie z ewidenciq ksiggowq

Srodk6w trwatychprowadzonqw (Jrzgdzie Gminy Pawonk6w, wynosila 16.398.488,26 zt.

W zwiqzku z powyzszym wykazano w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planowanych

dochodow budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego oraz Rb-PDP z wykonania

dochod6w podatkowych Gminy Pawonkdw skutki udzielonego nuolnienia na podstawie

uchwaty Rady Gminy z podatku od nieruchomoici wynikajqce z deklaracii podatkowych

Gminy Pawonk6w w nastgpuiqcych h,ryotach:
- za 2014 r. 235.752,00 zt,
- za 2015 r. 223.747,00 zl.
W sprawozdaniu Rb -27 S za I polrocze 2016 r. wykazano skutki udzielonego zwolnienia

w wysokoici 106.726,00 zt.

projekty deklaracji na podatek od nieruchomoici przygotowali Inspektor w Referacie

Finansowym orez Inspektor w Referacie Inwestycji, Gospodarki Komunalnei i Ochrony

Srodowiska. Procownikom tym nie powierzono pisemnie zqdari w zalcresie sporzqdzania

deklaracji na podatek od nieruchomoici. Deklaracje podpisal p. Henryk Swoboda - Wdit

Gminy Pawonkdw.
Inspe:ktor w Referacie Finansowlm, ktory przygotowal projekty deklaracii na podatek od

nieruchomoSci, ustalal takze skutki zwolnieri wprowadzonych ww. uchwalq, ktore

uwzglgdniano w sprowozdaniach budzetowych. lr{adzor w tym zalcresie sprowowala

p. Halina Bronder - Skarbnik Gminy Pawonk1w.

Wniosek nr 3
Skorygowa6 deklarccje Gminy Pawonk6w na podatek od nieruchomoSci na lata
2014 - 2016 w zakresie wykazartia wartoSci budowli wodoci4g6w, kanalizacit
i oczyszezanra Sciek6w oraz skorygow a(, w tym zalcresie sprawozdania Rb-PDP

z wykonania dochod6w podatkowych Gminy i Rb-27S z wykonania planu

dochodow budzetowych jednostki samorz1du terytorialnego, majEc na uwadze

art. la ust. 1 pkt 4, art.2 ust. 1 pkt 3, art.4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia12 stycznia

lggl r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.IJ.22016 r. poz.716 zpohn. zm.)

oraz $ 3 ust. 1 pkt 10 i 12 i $ 8 ust. 3 instrukcji sporzqdzania sprawozdaf
bud1etovvych w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego
stanowi4cej zaLqcznrk nr 39 do rozporzqdzenta Ministra Finans6w z dnia

16 stycznra2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz.U.22016 t.

poz.l015 z poLn. zm.) oraz $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia w zwiEzku
z aft.7 ust. 1 pkt 3, art.9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym
(Dz. IJ. z 2016 r. poz. 446 z poLn. zm.), art. 2 ustawy z dnia 2 hpca 2004 r.

o swobo dzie dzialalnoSci gospodarczej (Dz.IJ. 22015 r. poz. 584 zpoLn. zm.).



W zakresie ksiggowoSci:

W latach 20: 5 - 2016 nieprawidlowo ujgto w ksiggach rachunkowych operacje nabycia

i zbycia nieruchomoici - dziatek gruntuw drodze zamiany, co polegalo na tym, 2e:

. zaniechano ujgcia w ksiggach rachunkowych na koncie 0I I ,, Srodki trwale "

w ewidencji syntetycznej operacji nabycia nieruchomoici, dziolek 1II3/235 i 1111/237

o lqcznej powierzchni 209 m2 i wartoici 5.800,00 zt oraz operacji zbycia niezabudowanych

dziatek o nr I106/170 i I107/170 stanowiqcych wlasnoit Gminy Pawonkfw o lqcznei

powierzchni 129 m2 i wartoici 3.600,00 zt na podstawie aktu notarialnego Repertorium A

nr 853/2016 z dnia 2l marca 2016 r.

Zgodnie z art. 4 ust. I, art.4 ust.2 oraz art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowo1ci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.) jednostki obowiqzane sq stosowat

przyjgte zasady (politykg) rachunkowo1ci, rzetelnie i iasno przedstawiajqc sytuacjg
-*ilqipowq 

i finoitorq oraz wynik finansowy. Zdarzenia, w tym operacje gospodarcze,

ujmuje sig w ksiggach rachunkowych i wykazuje w sprowozdaniu finansowym zgodnie z ich

neSiiq ekonomicznq. Do ksiqg rachunkowych olcresu sprawozdawczego nalezy

wprowadzit, w postaci zapisu, kaZde zdarzenie, ktore nastqpilo w Qm okresie

,prorordawczym. Zdarzenia, w tym operacie gospodarcze, ujmuie sig w lrsiggach

iachunkowych i wykazuje w sprawozdaniufinansowym zgodnie z ich tre{ciq ekonomicznq.
ponadto, zgodnie z zas;adami funkcjonowania konta 011 opisanymi w zalcladowym planie

kont oraz w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczegdtnych zasud rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paitstwa,

budzefiw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zalctad6w budzetowych, panstwowych funduszy celowych oroz paitstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dt U.

z 2013 r., poz.2Ag t pdtn. zm.),ww. konto sluzy do ewidencji stanu oraz zwiglrszeri

i zmniejszeri wartoici poczqtkowej irodkow trwalych zwiqzanych z wykonywanq

dz i al alno S c i q i e dno s t ki.

. nieprawidlowo zaklosyfikowano wydatki dotyczqce przekazania doplaty na rzecz

os6b fizycznych z tytulu nabycia przez Gming Pawonkfw w drodze zamiany nieruchomofci

gruntowei:
- dziatki nr 1102/217 o powierzchni 399 m2 i wartoici I L100,00 zl stanowiqcei pas

drogowy ul. podleSnej zloializowony w miejscowoici Koimidry, bgdqcei wlasnoiciq os6b

fi.zyiznych, na dzialkg niezabudowanq nr I109/170 o wartoici 7.700,00 zl, z doplatq ze
" 
stiony' Gminy, na podstawie aktu notarialnego Repertorium A nr 4150/2015 z dnia

23 grudnia 2015 r.
- dzialek nr ll13/235 i 1111/237 o lqcznej powierzchni 209 m2 i wartoici 5.800,00 zl,

stanowiqcych pas drogowy ul. Podteinej zlokalizowany w mieiscowoici KoSmidry,

bgdqcych wlqsno1ciq oiAU fizycznych, na nieruchomoi1 gminnq niezabudowanq - dziatki

nr I106/170, I ITT/j70 o warto1ci 3.600,00 zl, z doptatq ze strony Gminy, na podstawie

oktu notarialnego Repertorium A nr 853/2016 z dnia 2l marca 2016 r.
powyzsze wyditki zostaty zaklasyfikowane w dziale 600 ,, Transport i lqcznoit " ,

rozdziale 60-016 ,,Drogi publiczne gminne" S 4590 - ,,Kary i odszkodowania wyplacane

na rzecz os6b firyt*yti zamiail; S 6060 ,,Wydatki na zakupy inwestycyjne iednostek

budzetowych".
Zgodnie z postanowieniami rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r.

w sprawie szczegolowej klasyfiiacji dochodfw, wydatkfw, przychoddw i rozchoddw oraz

Sro-dkow pochodzqcych re Ziiael zagranicznych (Dz. (1. z 2014 r. poz. 1053 z poin. zm.)

porogroi 459 obejmuje migdzy innymi odszkodowania Skarbu Panstwa dla osdb



nieslusznie represjonowonych oraz wyptaQ z tytulu realizacii odpowiedzialnoSci Skarbu
paristwa za wlclady oszczgdnoiciowe ludnoici, a parqgraf 606 obejmuje wydatki na zakupy

inw e s ty cyj ne j e dno s t e k budz e t owy ch.

. w zalcresie operacji zamiany nieruchomoici wymienionych powyiej, w ksiggach

rachunkowych ujgto tylko hwoty doptaty ze strony Gminy zamiast pelnej hwoty dochodfw

iwydatkfw budzetowych z tytulu zbycia i nabycia nieruchomofci, tj.:
- 

'zamiang 
dziatki nr I 102/2 17 o wartoSci I L 100,00 zl bgdqcej wlasnoiciq os6b

fizycznych, na dzialkg niezabudowanq nr I109/170 o warto1ci 7.700,00 zl, ujgto tylko

jako wydatekw h,vocie 2.247,50 zt (tj. hwota doplaty 3.400,00 zt pomnieiszona o polowg

kosztfw operatu szacunkowego, kosztdw notarialnych i sqdowych),
- zamiang dzialek nr II13/235 i IIII/237 o wartoSci 5.800,00 zt bgdqcych wtasnoiciq

os6b fizycznych, na nieruchomoit gminnq niezabudowanq - dzialki nr I106/170, I107/170

o warto1ci 3.600,00 zl, ujgto tytko jako wydatek w bwocie 1.060,00 zl (ti. lauota doptaQ

2.200,00 zt pomniejszona o polowg kosztfw operatu szacunkowego, koszt6w notarialnych

i sqdowych).
Zgodnie z art.7 ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoici. (Dz U.

z-2a13 r. poz. 330 z poin. zm.) wartoic poszczeg1lnych sldadnikdw aktywfw i pasywdw,

przychod6w i zwiqzanych z nimi koszt6w, jak tez zyskow i strat nadnvyczainych ustala sig-oddzielnie. 
Nie moZna kompensowqt ze sobq wartoici roznych co do rodzaiu aktywow

i pasyw6w, przychodfw i koszt6w nviqzanych z nimi oraz zyskow i strat nadzwyczainych.

Operacie zamiany nieruchomo1ci polegaty w rzeczywistym swoim przebiegu na

piruprowadzeniu dwoch operacji gospodarczych operacii zbycia i nabycia-nieruchomoici, 
zgodnie z tre1ciq uzgodnien i zawartych um6w w formie aktdw

notarialnych. Obie te operacje powinny zostat ujgte w ksiggach rachunkowych

w calkowitej wartoici zardwno dochodow (przychod6w), jak i wydatkfw (kosztow) z nimi

zwiqzanych.

Zadania zwiqzane z ujmowaniem w ksiggach rachunkowych operacji nabycia, zbycia

Srodk6w trwalych oraz ich prawidlowym ktasyfikowaniem nalezaly do Inspektora Referatu

Finansowego. I{adzor w tym zalcresie sprowowala p. Halina Bronder - Skarbnik Gminy

Pawonk6w.

Wniosek nr 4
Ujmowai w ksiggach rachunkowych TJrzgdu Gminy Pawonk6w operacje

nabycia, zbycianieruchomoSci, stosownie do art. 4 ust. 1 i ust. 2, att. 7 ust. 3 oraz

art. 20ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzei;nia 1 994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r.

poz. 1047) jak rcwniez zasad funkcjonowania konta 011 okreSlonych

w zaNqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 t.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budhetu

paristwa , budzet6w jednostek sarnoru4du terytorialnego, jednostek budhetowych,

iu^orrqdowych zaktadow budzetowych, paristwowych funduszy celowych otaz

paristwolvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289 z poLn. zm.) otaz

w zarz4dzeniu 7812012 Wojta Gminy Pawonk6w z dnia 16 listopada 2012 r.

w sprawie wprow adzenra zasad (polityki) rachunkowoSci (ze zmianami).

Wniosek nr 5
Klasyfikowad wydatki na nabycie Srodk6w trwalych - dziatek gruntu w paragrafre

6060 - ,,Wydatki na zaktryy inwestycyjne jednostek budzetowych" stosownie do



postanowien rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r. w sprawle

szczegolowej klasyfikacji dochod6w, wydatkow, przychod6w i rozchod6w otaz

Srodk6w pochodz4cych ze hrodel zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053

zpoLn. zm.).

W latach 2012 - 2015 nie prowadzono ewidencji szczegolowej do konta 224 ,,Rozliczenie
dotacji budzetowych oraz platnoflci z budzetu Srodkow europejskich" dla poszczegolnych

beneficjentfw dotacji stowarzyszen i organizacji pozarzqdowych. Powyzsze bylo

niezgodne z zasadami funkcjonowania konta 224 opisanymi w zalqczniku nr 3 do

,orforrqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

raihunkowofici oroz planow kont dla budzetu paristwa, budzetdw jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zalcladdw budietowych,

pa,ristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maiqcych-siedzibg 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z pdin. zm.)

orez w zaftladowym planie kont dla jednostki budzetowej Urzgdu Gminy Pawonkdw

stanowiqcym zatqcznik nr 5 do zarzqdzenia Nr 78/2012 Wdita Gminy Pawonk6w z dnia

I6 tistopada 2012 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowoici z p6in. zm.

Zgodnie z przytoczonymi przepisami ewidencja szczegolowa prowadzona do konta 224

powinna zapewniot mozliwoSt ustolenia wartoici przekozanych dotacii wedlugiednostek.

Od 2016 r. zaprowodzono analitykg do konta 224 oddzielnie dla kazdego podmiotu

otrzymujqcego dotacje z budzetu Gminy.

Zadanio zwiqzane z ksiggowaniem udzielonych i rozliczonych dotacii nalezaly do

Inspektora Referatu Finansovlego. Ir{adzor w tym zalcresie sprawowala p. Halina Bronder
- Skarbnik Gminy Pawonk6w.

W latach 2014 - 2015 w ewidencji szczegolowej do konta 201 ,,Rozrachunki z odbiorcami

i dostawcami" nie ujmowano wszystkichfaktur, kt6re byty ujmowane na koncie 201 ksiggi

gt6wnej. Byto to niezgodne z art. 17 ust. I pkt 2, art. 16 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia

Tggl i. o rothunkowoici (Dz. tJ. z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.), jak rowniez zasadami

funkcjonowania konta 201 zawartymi w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra
- 
Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowo{ci oraz plandw

kont dla budzetu panstwo, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek
bud1etowych, to*irrqdowych zaHad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz panstwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z poin. zm.) oraz w zalcladowym planie

kont.
Zgodnie z ww. przepisami ustawy, konta ksiqg pomocniczych prowadzi sig w szczegdlnofci

dlo rorrachuniow z kontrahentami, a konta te zawierojq zapisy bgdqce uszczegdlowieniem

i uzupetnieniem zapisdw kont ksiggi glownej. Prowadzi sig je w uigciu systematycznym

jako wyodrgbniony-system ksiqg, kartotek (zbiorow kont), komputerowych zbiorow danych,

uzgodniony z saldami i zapisami na kontach ksiggi gl6wnei.

Nleprawidtowoit stwierdzono w zalcresie faktur za odbior i zagospodarowanie odpadfw:

6 faktur o lqcznej wartoici 225.688,07 zl, ktore wptyngty do Urzgdu Gminy w 2014 r. oraz

4"faktur o iqcznei wartoici 169.674,12 zl, ktdre wptynety w 2015 r. W I polroczu 2016 r.

w"szystkie faktury za odbi1r i zagospodarowonie odpadow zostaly uigte w ewidencii

szczegdlowej.



Ewidencjg do konta 20' prowadzil Inspektor w Referacie Finansowym, no podstawie

zalcresu obowiqzkdw. Ir{adzor w tym zakresie sprawowala p. Halina Bronder - Skarbnik

Gminy, ktorej powierzono obowiqzki Glfwnego Ksiggowego w zalcresie prowadzenia

rachunkowoici.

Wniosek nr 6
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

prowadzenia ewidencj i szizegolowej do kont a 201 ,,Rozrachunki z odbiorcami

i dostaw carni" , stosownie do art. 17 ust. 1 pkt 2 oraz art. 76 ust. 1 ustawy z dnra

29 wrzeSnia Lgg4 r. o rachunkowoSci (Dz. IJ. z 2016 r. poz. 1047),jak rowme?

zasad prowadzenia tego konta zawartych w zal4cznrku nr 3 do rozp otz4dzenra

Ministia Finans6w i dniu 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnigo, jednostek budzetowych, samoruqdowych zaklad6w

budzetowy ch, panstwowych funduszy celowych oraz pafstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granrcami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. rJ. z 2013 r. poz. 289 z p62n. zm.), maj4cna uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1

pkt 3 ustawy z drna 27 sierynia 2009 r. o finansach publiczny ch (Dz. U . z 2013 t.,

poz.885 z PoLn. zm.)-

Ir{a koniec 2014 r. i na koniec 2015 r. w ewidencji synteQcznej nieprawidlowo zamknigto

konto g0g ,, Rozliczenia migdzyolcresowe " tzw. ,,persaldem". Powyzsze byto niezgodne

z ort. 7 ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowolci (Dz. LI. z 2al3 r.

poz. 3 30 z poin. 1ffi., nastgpnie Dz. U. z 20I 6 r. poz. I 047) oraz opisem konta 909

,,Rozliczenia migdzyolcresowb" zawortym w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra

Finansyw z dnia' S itpca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz plandw

kont dta budzetu panstwa, budzbtow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, ro*irrqdowych zalclod6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz panstwowych 
- 
jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z poin. zm.).

Zgodnie i **." ,orporiqdzeniem, Ha stronie Wn konta 909 ujmuie sig w szczegolnoici

kiszry finansowe stonowiqce wydatki przyszlych olcres6w (rp odsetki od zaciqgnigtych

lcredytiw i pozyczekw korispondencii z kontami 134 tub 260), a na stronie Ma - przychody

finansowe stanowiqce dochody przysztych-olcresow (np.; subwencje i dotacje przekazane
"w 

grudniu dotyczqce nastgp"igo roku budzetowego). Konto to moie wykazywat saldo Wn

i Ma. I{atomiasi ,godnte z art. 7 ust. 3 ww. ustawy o rachunkowoSci, wartoit

poszczeg1lnych slctainikdw aktywow i pasyw6w, przychodow i zwiqzanych z nimi koszt,w

ustala iig iaarielnie. I{ie mozna kompensowat ze sobq wartoSci rdznych co do rodzaiu

aktyw|w i pasyw6w, przychoddw i kosztdw zwiqzanych z nimi'

Do konta 909 prowidrono ewidencjg pomocniczq na kontach ,,909 - Odsetki od pozyczek

i kredyto*" iro, ,,g0g - Subweriio- oiwiatowo". Na koniec roku konta te wykazywaly

salda:
o za 2014 r.; konto ,,g0g - Odsetki od pozyczek i lcredytfw" Wn L244.546,91 zl, konto

,,g0g - Subwencja oiwiotowo" Ma 459.046,00 zl, a w ewidencii syntetycznei konto 909

,,Rozliczenia migdzyolcresowe" wykazolo saldo Wn 785.500,91 zl,

o za 20..5 r.; konto ,,g0g - Odsetki od pozyczek i lcredytdw" Wn 1.122.901,27 zl,

konto ,,g0g - Subwencja o|wiatowe" Ma 504.413,00 zl, a w ewidencii syntetycznei konto

g0g ,, Rozliczenia migdzyolcresowe" wykazalo saldo wn 618.488,27 zl.



Dane w powyzszym zakresie zostaly nastgpnie nieprawidtowo wykazane w bilansqch

z wykonania budzetu w pozycji Iil ,,Inne pasywa" w warto1ci ujemnei: za 2014 r.

O 785.500,91, za 2015 r. O 618.488,27. Natomiast w pozycii III. ,,Inne aktywa"

wykazano kwotg 0,00 zl.
W polityce rachunkowoici wprowodzonej zarzqdzeniem W6ita Gminy Pawonkfw

I{r 7g/201 2 z dnio 1 6 listopada 201 2 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki)

rachunkowo1ci (z poin. zm.) w opisie konta 909 ustalono Qlko zapisy dotyczqce subwencii.
przewidziano w nviqzku z tym, Ze konto mo1e wykazywat saldo Ma, oznaczaiqce wielkoit

subwencji dotyczqcej roku nastgpnego, a nie przewidziano wykazywania na Qm koncie

saldo Wn.

Ewidencjg ksiggowq w powyzszym zalcresie prowadzil Inspektor w Referacie Finqnsowym,

no podstawie zalcresu obowiqzkfw. Obowiqzki Glfwnego Ksiggowego w zalcresie

prowadzenia rachunkowoici powierzono p. Halinie Bronder Skarbnikowi Gminy-pawonk6w. 
Do zadofi Skarbnika naleialo rdwniez opracowywanie dokument6w

opisujqcych przyjgte przez Urzqd Gminy zasady rachunkowoici.

Ettoitt z wykonania budzetu za 2014 r. i za 2015 r. podpisali p. Halina Bronder -

Skarbnik Gminy i p. Irena Sikora - Selcretqrz Gminy Pawonkdw (z upowainienia W6ita)

Wniosek nr 7
Dostosowa6 politykg rachunkowoSci wprowadzonq zarz4dzeniem Wojta Gminy
pawonk6w Nr 7 812012 z dnia 1 6 listop ada 2012 r. w sprawie wprow adzenia zasad

(polityki) rachunkowoSci (z pohn. zm.) w zakresie konta 909 ,,Ptozliczenia
*igdryokresowe" do zasad prowadzenia tego konta okreslonych w zaN4czniku

nr 2 do rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 20L0 r. w sprawie

szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pafstwa,

budzetow jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz1dowych zald,adow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r. poz. 289 z poan. zm.), mEEc na

uwadze art. l0 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 10 ust.2 ustawy z dnia29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz.tJ . z 2016 r. poz. 1047).

Wniosek nr 8
Uiq6 na koncie 909 faktyczne stany rozliczehmiEdzyokresowych oruz spotzqdzic

biians z wykonania budzetu Gminy Pawonk6w z uwzglgdnieniem danych

wynikaj4cych z ewidencji ksiggowej budzetu Gminy, stosownie do art. 7 ust. 3

,r . tu*y rdnia 29 wrzesnia 1994r.  o rachunkowoSci (Dz.IJ.  z2016r.poz. L047)

oraz zasad prowadzenia tego konta zawartych w zal}czntku nr 2 do

rozporz4dzeni'a Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasadrachunkowoSci orazplanow kont dlabudzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samoruEdowych zaldad6w

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dr. U. z 2013 r. poz. 289 z poLn. zm.), jak townie7 $ 17 ust'6 ww'

rozporzEdzenia.



W latach 2012 - 2015 w ewidencji ksiggowej Urzgdu nieprawidlowo ujmowano operacje

finansowe zwiqzane z zaplatq prowizji od zaciqgnigtych kredyt6w bankowych, tj. w cigiar
konta 402 - ,,(Jslugi obce" zemiast w cigzar konta 751 - ,,Kosztyfinansowe".
Naruszono tym art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzefnia 1994 r. o rachunkowofci (Dz. U.
z 2009 r., I{r 152, poz. 1223 zpdin. zm., anastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 330 zpoln. zm.)
oraz zasady funkcjonowania konta 751 okreilone w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia
Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowofci
oroz plan6w kont dla budzetu panstwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz poristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Ir{r 128, poz. 861 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r.
poz. 289 z poin. zm.) oraz w zakladowym planie kont wprowadzonym zarzqdzeniem W6jta
Gminy Pawonkdw Nr 78/2012 z dnia I6listopada 2012 r. w sprawie wprowadzenia zasad
(polityki) rachunkowo Sci z p6in. zm.

Zadania w zalcresie ksiggowoici wykonywal Inspektor Referatu Finansowego. Nadzor
w tym zalcresie sprawowata p. Halina Bronder - Skarbnik Gminy Pawonkfw.

Wniosek nr 9
Ujmowad w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy Pawonk6w operacje
finansowe zwiqzane z zaplat4 prowizji od zaci4gnigtych kredyt6w bankowych
w ciEaar konta 7 5l - ,,Koszty finansowe", stosownie do art. 42 ust. 3 ustawy
z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047) oraz
zasad funkcjonowania tego konta okreSlonych w zat4czniku nr 3 do
rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafrstwa, budzet6w j ednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zal<Ladow
budzetowych, parlstwolvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibE poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U . z 2013 r. poz. 289 z po1n. zm).

W latach 2012 - 2015 nieprawidlowo klasyfikowono wydatki budzetowe dotyczqce zaplaty
prowizji pobranych przez bank od zaciqgnigtych kredytdw w dziale 757 - ,,Obsluga dlugu
publiczn€go", rozdziale 75702 - ,,Obsluga papierfw wartoSciowych, lcredytow i pozyczek
jednostek samorzqdu terytorialnego", S 5070 -,,Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia

dotyczqce skarbowych papierfw wartoiciowych, kredytow i pozyczek oraz innych

instrument6w finansowych, zwiqzanych z obslugq dlugu lcraiowego " , zamiast

w $ 8010 - ,,Rozliczenia z bankami zwiqzane z obslugq dlugupublicznego.
Naruszono tym postanowienia zalqcznika nr 4 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w

z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczeg6lowej klasyfikacji dochodfw, wydatkfw,

przychodfw i rozchodfw oraz irodkow pochodzqcych ze ir6del zagranicznych (D, U.

It{r 38, poz. 207 z p6in. zm. a nastgpnie Dz.U. z 2014 r. poz. 1053 z p6in. zm.).

Zadania w zokresie stosowania klasyfikacji budzetowej nalezaly do pracownik6w Referatu

Finansowego. Nadzhr w tym zalcresie sprawowala p, Halina Bronder - Skarbnik Gminy

Pawonk6w.

l 0



Wniosek nr 10
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
prawidlowego klasyfikowania prowizji od kredyt6w, stosownie do postanowieri
zalqcznlka nr 4 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnra 2 marca 2010 r.
w sprawie szczegolowej klasyfikacji dochod6w, wydatk6w, przychodow
i rozchod6w oraz Srodkow pochodz4cych ze Zrodel zagranicznych (Dz. U.
z 2014 r. poz. 1053 z poLn. zm.), maJ4c na uwadze aft.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnia 27 sierynia 2009 r. o finansach pubhcznych (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 885 z poZn. zm.).

W zakresie dlugu publicznego oraz przychod6,w i rozchod6w budZetu:

Do dnia 3l grudnia 2012 r. nie splacono zadluZenia wynikajqcego z tytulu kredytu
w rachunku biezqcym w wysokoici 428.910,86 zl zaciqgnigtego na podstawie umowy
nr 90A00055/RB-03-06895/12 z dnia 30 h,vietnia 2012 zawartej z Bankiem Spdldzielczym
w Leinicy z siedzibq w Strzelcach Opolskich. Kredyt ten przeksztalcono na lcredyt
obrotowy w rachunku lcredytowym z terminem splaty ustalonym nA dzieri 3I stycznia
2013 r., no podstowie aneksu nr 2 z dnia 3I grudnia 2012 r. Kredyt ten splacono w dniu
2 stycznia 2013 r.
Naruszono tym art. 89 ust. 2 ustawy z dniq 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dt U. Ir{r 157, poz. 1240 z poin. zm.).Zgodnie z przytoczonym przepisem zaciqgnigte
lcredyty na polwycie wystgpujqcego w ciqgu roku przejiciowego deficytu budzetu jednostki

samorzqdu terytorialnego podlegajq splacie w tym somym roku, w kt6rym zostaly
zaciqgnigte.

Umowg z dnia 30 huietnia 2012 r. oroz aneks nr 2 do umowy o lcredyt w rachunku
biezqcym zawarl p. Henryk Swoboda * W6it Gminy Pawonkdw.

Wniosek nr 11
Regulowai zobowrqzania wynikaj4ce z kredyt6w zacrqgnigtych na pokrycie
wystgpuj4cego w ci4gu roku przejficrowego deficytu budzetu jednostki samorz4du
terytorialnego, stosownie do art. 89 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publi cznych (Dz.U . z 2013 r., poz. 885 z po1n. zm.).

W zakresie wyn agrodzefr

W 2013 r. nieprawidtowo naliczono i wyplacono nagrodg jubileuszowq iednemu
z pracownik6w Urzgdu Gminy Pawonkdw zatrudnionemu na stanowisku inspektora.

W zwiqzku z blgdnym naliczaniem staZu pracy 16 grudnia 2013 wyplacono temu

pracownikowi nagrodg jubileuszowq w wysokoici 75% uposaienia zo 20 lat pracy,

pomimo iz faktyczny stai pracy tego pracownika wynosil iui wtedy 48 lat.
Powyzsze byto niezgodne z art.38 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r.

o pracownikach samorzqdowych (Dz.U. z 2008 r., nr 223 poz. l45B), kt6ry stanowi, ze

procownikowi po przeprocowaniu 45 lat przysluguje nagrodo jubileuszowa w wysokoici

4 0 0% wynagr o dzeni a mie s ig czne go.
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przyczynq wyptaty nagrody w nieprawidlowej wysokoici bylo btgdne ustalenie stazu procy

inspektora. Ir{aliczenio nagrody jubileuszowej dokonala p. Irena Sikora - Sekretarz Gminy

Pawonk6w.

Wnioseknr 12
ponownie ustalii wysokoS6 nagrody jubileuszowej dla InspektoralJrzEdu Gminy

Pawonk6w, maj qc na uwadze art. 3 8 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 listopada

2008 r. o pracownikach samorz4dowych (Dz.U. z 2016 r., poz. 902) i dokona6

stosownych tozliczeh.

Wniosek nr 13
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Pawonk6w w zakresie

prawidlowego naliczania nagrod jubileuszowych stosownie do przepis6w art. 38

ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 listop ada 2008 r. o pracownikach samorzEdowych

(Dz.tJ . z 2016 r., poz. 902), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierpnra 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. BB5

zpoLn. zm.).

W zakresie gospodarowania mieniem:

W 2012 i w 2014 r. oddano w dzierzawg nieruchomoici stanowiqce wlasnoSt Gminy
pawonk6w, nie sporzqdzojqc wykazfw nieruchomoici przeznaczonych do oddania

w dzierzawQ, niez[odnie z art. 35 ust. l ustawy z dnia 21 sierpnia ]997 r. o gospodarce

nieruchomoticiami pt. (1. z 2010 r. Nr 102, poz.65I z potn.nffi., a nastgpnie Dz- U.

z 2014 r. poz. 5: 8 z poin. zm.).Stosownie do tego przepisu, wlaiciwy orgon sporzqdza

i podaje do pubticziej wiadomoSci wykaz nieruchomoici przeznaczonych do oddania

w dzierzawg. Wykoz ten wywiesza sig na olves 2I dni w siedzibie wlalciwego urzgdu,

a ponadto informacjg o wywieszeniu tego wykazu podaie sig do publicznei wiodomoici

piru, ogloszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposdb zwyczajowo przyjgty w danei
-miejscowoSci, 

a tak1e na stronach internetowych wta{ciwego urzgdu.
powy1sze stwierdzono w odniesieniu do dwoch um6w zawartych w trybie

bezprzetargowym: umowy zawartej 25 maja 2012 r. na okres 5 lat dotyczqcei czgici

buiynku iemizy z przeznaczeniem na cele gastronomiczne i rozrywkowe oraz umowy

zawartej 12 maja ZO t + ,. na olcres 3 tat doQczqcej nieruchomo1ci o numerze dzialki

I534/222 przeznaczonei na cele rolnicze.

Zadania zwiqzane z przygotowaniem i prowadzeniem sprow w zakresie dzierzawy mienia

komunalnego"gminy wykonywal Inspelctor ds. geodezii i gospodarki mieniem komunalnym.

Nadzdr w tym-zalcrlesie sprawowal Kierownik Referatu Inwestycii, Gospodarki Komunalnei

i Ochrony Srodowiska.

Wniosek nr 14
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami TJrzEdu Gminy Pawonk6w w zakresie

sporzqdzania i podawania do publicznej wiadomoSci wykazlw nieruchomoSci

przeznaazonych do oddania w dzier?awg zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z dnia

) I ri"tp nia 1997 r. o gospod arce nieruchomoSciami (Dz. U . z 201,5 r., poz. 177 4

z po4i. zm.), ma1qc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. TJ. z 2013 r., poz. 885 z po1n.

zm.).
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W dniu 3I grudnia 2009 r. dokonano zaplaty w kwocie 17.000,00 zl za nieruchomosc

o dzialki nr 426/86 polozonq w tr-agiewnikach Wielkich na podstawie protokolu uzgodnien
z dnia 28 grudnia 2009 r., pomimo ze umowg przeniesienia wlasnoici nieruchomofci
w formie aktu notarialnego Repertorium A nr 5927/2012 zaworto dopiero II grudnia

2012 r. Nieruchomoit zostala nabyta w celu powigkszenie boiska sportowego. Zgodnie

z art. 44 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(D, U. Nr 157 poz. 1240 z p6in. zm.), jednostki sektora finansdw publicznych dokonuiq

wydatkdw zgodnie z przepisami dotyczqcymi poszczegolnych rodzajow wydatkow. Wydatki

publiczne powinny byt dokonywane w wysokoici i terminach wynikaiqcych z wczeiniej

z aciqgni gty ch z ob ow i qz an.
Protok1t uzgodnieri z dnia 28 grudnia 2009 r. nie spelnial wymogow skutecznei umowy

zobowiqzujqcej do przeniesienia wlasnoici nieruchomoici ze wzglgdu na brak terminu

przeniesienia wlasnoici oraz formy aktu notarialnego wymagonej art. I5B ustawy z dnia

23 huietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 z p6in. zm.), zgodnie z ktirym

umowa zobowiqzujqca do przeniesieniq wlasnoici nieruchomoici powinna byt zawarta

w formie aktu notarialnego. To samo dotyczy umowy przenoszqcei wlasnoit, ktora zostaie

zawarta w celu wykonania istniejqcego uprzednio zobowiqzania do przeniesienia

wlasnoici nieruchomoici; zobowiqzanie powinno byt w akcie wymienione.

Przyczynq powyzszego byto obciqzenie nieruchomoici roszczeniem z tytutu umowy lwedytu

mieszkaniowego, co wynikalo z odpisu ksiggi wieczystei nr CZIL/00044180/6 z dnia

7 grudnia 2009 r. Pismem z dnia 28 grudnia 2009 r. Gmina Pawonkdw zwr6cila sig do

banku PKO Bank Polski Sp6tka Akcyjna Oddzial I w Lubliricu o wyrazenie zgody na

bezcigzarowe odtqczenie z ksiggi wieczystej dzialki nr 426/86. Bank dopiero

ofwiodczeniem z dnia 22 listopada 2012 r. wyrazil zgodg na bezcigzarowe odlqczenie

czgsci nieruchomoici - dziatki nr 426/86, obrgb tr'agiewniki Wielkie.

protokbl uzgodniefi z dnia 28 grudnia 2009 r., ne podstawie kt6rego dokonano przelewu

hwoty 17.000,00 zt za nieruchomoflt nr 426/86, w imieniu Gminy Pawonkdw podpisat

p. Henryk Swoboda - Wdit Pawonkowa.

Wniosek nr 15
Zap ewni6 dokonywanie wydatko w z tytulu zakupu nieruchomo S ci po zaci4gni g ciu

zobowiqzania z tego tytulu, maJEc na uwadze art. 44 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz.8B5 z poLn. zm.) oraz art. 158 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 t. Kodeks

cywilny (Dz. IJ . z 2016 r ., poz. 380 z pofin. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnta 7 pa1dziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 56I), sprawozdanie o sposobie realizacjr

wniosk6w pokontrolnych naleay przedl.o7yc Regionalnej lzbre Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniej szego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgLoszentazastrze1ehw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dmaT puhdziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Zastrzehenia mohna wnosid do Kolegium

tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty ofizymania wyst4pienia pokontrolnego.
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